PAGE
4

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JӦП

	от
	«
	8
	»
	ноября
	20
	16
	года
	№
	126

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на реализацию социально
значимых проектов по направлениям, отнесенным к вопросам
местного значения городского округа
Руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3, распоряжением   Мэра города Горно-Алтайска от 27 июля 2015 года № 1115-р «О распределении обязанностей»,
Администрация города Горно-Алтайска постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на реализацию социально значимых проектов по направлениям, отнесенным к вопросам местного значения городского округа, утвержденный постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 4 августа 2016 года № 78, следующие изменения:
а) подпункт «е» пункта 5 считать подпунктом «д»;

б) в пункте 6:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) готовит проект распоряжения Администрации города Горно-Алтайска о проведении конкурса с указанием его сроков, тематики социальных проектов по направлениям, отнесенным к вопросам местного значения городского округа, максимального размера субсидий по конкретному направлению, состава конкурсной комиссии и положением о ней (далее – Распоряжение о конкурсе) размещает его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» в течение 15-ти дней со дня его подписания;»;
подпункты «з» - «и» изложить в следующей редакции:
«з) размещает информацию об итогах конкурса на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет», направляет участникам конкурса извещение об итогах конкурса в течение 5-ти календарных дней со дня принятия итогового решения;
и) готовит проект распоряжения Администрации города Горно-Алтайска о выделении субсидии (далее – Распоряжение о выделении субсидии) получателям субсидии и размещает его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» в течение 5-ти дней со дня его принятия.»;
в) абзацы третий – четвертый пункта 11 исключить;
г) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. В течение 5-ти дней со дня подписания итогового протокола оформляется Распоряжение о выделении субсидии, которое размещается на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» в срок не позднее 5-ти дней со дня его принятия.»;

д) абзац двенадцатый пункта 25 изложить в следующей редакции:
«порядок и сроки возврата получателем субсидии неиспользованного остатка субсидии (за исключением случая, если субсидия предоставляется в целях возмещения фактически понесенных затрат).»;
е) подпункт «в» пункта 28 изложить в следующей редакции:
«в) наличие неиспользованного остатка субсидии на дату, следующую за днем окончания срока реализации проекта (далее - неиспользованный остаток субсидии);»;
ж) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Администрация города Горно-Алтайска в течение 10-ти рабочих дней со дня, когда ей стало известно о наступлении оснований, указанных в пункте 28 настоящего Порядка, принимает решение о возврате выделенной субсидии (неиспользованного остатка субсидии) в форме Распоряжения Администрации города Горно-Алтайска.»;

з) в пункте 30:

абзацы первый - второй изложить в следующей редакции:

«30. В случае принятия решения о возврате выделенной субсидии, (неиспользованного остатка субсидии) получатель субсидии обязан вернуть денежные средства в бюджет муниципального образования «Город Горно-Алтайск.
При этом получателю субсидии или его представителю вручается (направляется) уведомление на возврат денежных средств субсидии (неиспользованного остатка субсидии) (далее – уведомление о возврате).»;
в абзаце четвертом слово «субсидии» заменить словами «субсидии (неиспользованного остатка субсидии)»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Возврат средств субсидии (неиспользованного остатка субсидии) в размере, указанном в уведомлении о возврате, осуществляется в течение 30-ти календарных дней со дня его получения. При отказе от добровольного возврата средств субсидии (неиспользованного остатка субсидии) взыскание суммы субсидии (неиспользованного остатка субсидии) осуществляется в судебном порядке.»;
и) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Предоставленная субсидия может быть использована исключительно на цели, связанные с реализацией социального проекта, в том числе на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, выкуп (приобретение) объектов недвижимости, включая земельные участки, для реализации социального проекта – получателя субсидии. На оплату труда участников проекта может быть израсходовано не более 20% от суммы субсидии.»;
к) в приложении № 1:
подпункт «ж» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«ж) реализовать проект на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в срок ________________.»;
пункт 7 дополнить словами «, в порядке, установленном настоящим разделом»;

в подпункте «б» пункта 8 слово «десяти» заменить словом «5-ти»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Денежные средства, перечисленные Получателю по настоящему соглашению, имеют целевое назначение, связанное с реализацией социального проекта Получателя, предоставленная субсидия может быть использована исключительно на цели, связанные с реализацией социального проекта, в том числе на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, выкуп (приобретение) объектов недвижимости, включая земельные участки, для реализации социального проекта. На оплату труда участников проекта может быть израсходовано не более 20% от суммы субсидии.»;
подпункт «в» пункта 20 изложить в следующей редакции:
«в) наличие неиспользованного остатка субсидии на дату, следующую за днем окончания срока реализации проекта (далее - неиспользованный остаток субсидии);»;
пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Администрация города Горно-Алтайска в течение 10-ти рабочих дней со дня, когда ей стало известно о наступлении оснований, указанных в пункте 20 настоящего соглашения, принимает решение о возврате выделенной субсидии (неиспользованного остатка субсидии) в форме Распоряжения Администрации города Горно-Алтайска.»;
пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. В случае принятия решения о возврате выделенной субсидии (неиспользованного остатка субсидии) субсидия (неиспользованный остаток субсидии) подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Город Горно-Алтайск».»;
пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. При этом Получателю или его представителю вручается (направляется) уведомление на возврат денежных средств субсидии (неиспользованного остатка субсидии) (далее – уведомление о возврате).»;
в абзаце первом пункта 25 слово «субсидии» заменить словами «субсидии (неиспользованного остатка субсидии)»;
пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Возврат средств субсидии (неиспользованного остатка субсидии) в размере, указанном в уведомлении о возврате, осуществляется в течение 30-ти календарных дней со дня его получения. При отказе от добровольного возврата средств субсидии (неиспользованного остатка субсидии) взыскание суммы субсидии (неиспользованного остатка субсидии) осуществляется в судебном порядке. За отказ в добровольном порядке вернуть сумму субсидии (неиспользованный остаток субсидии) Получатель единовременно уплачивает штраф в размере 10% от суммы не возвращенной субсидии (неиспользованного остатка субсидии). За просрочку срока добровольного возврата суммы субсидии (неиспользованного остатка субсидии) Получатель уплачивает неустойку за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства, размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой ключевой ставки Банка России, действующей на день уплаты неустойки, от суммы неисполненного обязательства.».
2. Начальнику Информационно-аналитического отдела Администрации города Горно-Алтайска (Ахламенок Г.А.) в течение 15-ти дней со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет», а в газете «Вестник Горно-Алтайска» опубликовать информацию, содержащую сведения о реквизитах принятого правового акта (дата принятия, номер, наименование правового акта), кратком его содержании, дате его опубликования на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы
администрации города Горно-Алтайска

          О.А. Сафронова
С.С. Тюхтенев
И.В. Зимина

В.П. Дробот
Г.А. Ахламенок

Буханько И.С., 2-27-29